



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง เทศบาลเมืองหนองปลิง

ที่ กพ ๕๔๓๐๑.๒/๑๑๑๓

วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง

ตามบันทึกข้อความ กองช่างเทศบาลเมืองหนองปลิง ที่ กพ ๕๔๓๐๑.๔/๕๗๒ ลงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ เรื่อง ขอสั่งกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๗,๘๐๐.๐๐บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) และนายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิงได้พิจารณาเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างในเบื้องต้นตามรายละเอียดที่ปรากฏตามบันทึกดังกล่าวแล้วนั้น

งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลเมืองหนองปลิง ขออนุมัติเพื่อยืนยันราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง จำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๗,๘๐๐.๐๐บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ตามราคาทีคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเรียบร้อยแล้ว เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในหนังสือฉบับนี้

(นางสาวนฤมล เต็มเปียง)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นางวิชราภรณ์ สารปา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

(นางช่อทิพย์ ทองปรน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายสุชาติ มากกฤษกร พันธุ์อิม)

ปลัดเทศบาลเมืองหนองปลิง

(นายสมพงษ์ ชูศักดิ์)

รองนายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง

ความเห็นของนายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง

อนุมัติตามเสนอ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายคมศร สุระสร้างค์)

นายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองหนองปลิง โทร./โทรสาร 0-5571-0053

ที่ กพ 54301.4 / ๒๕๖๕

วันที่ ๒๑ มิถุนายน 2565

เรื่อง ขอส่งกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชน

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองหนองปลิง ที่ 561/ 2565 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าพร้อมคณะทำหน้าที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชน ตำบลหนองปลิง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้วเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 97,800 บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบและมอบกองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ พันธุ์ผง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ พัตวี)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรพันธ์ ทองมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง

- เพื่อโปรดพิจารณาลงนาม

(นายสุชาติ มากบุญชู พันธุ์ยิ้ม)

ปลัดเทศบาลเมืองหนองปลิง

(นางธัญรดา บัวทอง)

รองนายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง

(นายคมศร สุระสร้างค์)

นายกเทศมนตรีเมืองหนองปลิง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลเมืองหนองปลิง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐บาท

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลหนองปลิงกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๗,๘๐๐.๐๐บาท

๖.บัญชีประมาณราคาการราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประมาณราคา แบบ พร.๕

๖.๒ แบบ พร.๔

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายประสิทธิ์ พันธุ์ผิง	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมเกียรติศักดิ์ พัดวี	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายจักรพันธ์ ทองมี	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองหนองปลิง

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง				
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง ตำบลหนองปลิง อ.เมืองกำแพงเพชร จ.กำแพงเพชร				
แบบเลขที่	/ 2565	จำนวน	3	แผ่น	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่างฯ				
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	17 มิถุนายน 2565	ระยะเวลาดำเนินงาน	60	วัน	

ที่	รายการ	ราคาต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนการก่อสร้าง	74,928.50	1.3056	97,826.65	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
				รวมค่าก่อสร้าง	97,826.65
				คิดเป็นเงินงบประมาณ	97,800.00

(หนึ่งแสนบาทถ้วน)

ขนาดเนื้อที่อาคาร จำนวน 171.30 ตร.ม. เฉลี่ย 570.93 บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลหนองปลิง นี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....

(นายประสิทธิ์ พันธุ์สง)

ประธานกรรมการ ฯ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายเกียรติศักดิ์ พัดวิ)

กรรมการ ฯ

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....

(นายจักรพันธ์ ทองมี)

กรรมการ ฯ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง
 สถานที่ยกก่อสร้าง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
 วันที่

ปริมาณวัสดุและค่าขนส่ง
 สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคาตามแบบเลขที่ /2565

17 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลบางเองปราง								
	-งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลบางเองปราง	7.80	ตร.ม.			80.00	624.00	624.00	รื้อกอง
	-งานรื้อประตูเหล็กบานไม้ ขนาด 2.85x2.74 เมตร	2.00	ชุด			50.00	100.00	100.00	รื้อกอง
	-งานรื้อประตูไม้ ขนาด 0.90x2.00 เมตร	2.00	ชุด			30.00	60.00	60.00	รื้อกอง
	-งานรื้อประตู PVC ขนาด 0.70x1.80 เมตรพร้อมวงกบ	2.00	ชุด			100.00	200.00	200.00	รื้อกอง
	-งานรื้อซัดโครก	2.00	ชุด			100.00	200.00	200.00	รื้อกอง
	-งานรื้ออ่างล้างหน้า	2.00	ชุด			100.00	200.00	200.00	รื้อกอง
	-งานทาสีผนังภายใน	145.00	ตร.ม.	57.00	8,265.00	30.00	4,350.00	12,615.00	
	-งานทาสีผนังภายนอก	153.00	ตร.ม.	61.00	9,333.00	34.00	5,202.00	14,535.00	
	-งานทาสีน้ำยกับบานหน้าต่างและวงกบ	35.00	ตร.ม.	30.00	1,050.00	38.00	1,330.00	2,380.00	
	-งานติดตั้งประตูเหล็กบานไม้ ขนาด 2.85x2.74 เมตรและอุปกรณ์	7.80	ตร.ม.	2,000.00	15,600.00			15,600.00	พร้อมติดตั้ง
	-งานติดตั้งประตูไม้สังเคราะห์ ขนาด 0.90x2.00 เมตร และอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	415.00	830.00	5,830.00	พร้อมทาสีผนัง
	-งานติดตั้งประตู PVC และวงกบ ขนาด 0.70x1.80 เมตรและอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	320.00	640.00	5,640.00	
	-งานติดตั้งซัดโครกไม้พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,616.00	5,232.00	450.00	900.00	6,132.00	
	-งานติดตั้งอ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	794.00	1,588.00	450.00	900.00	2,488.00	
	-งานติดตั้งกระจกบานกรอบพลาสติกพร้อมชุดวางของ	2.00	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00	
	-งานเปลี่ยนกระจกช่องหน้าต่าง ขนาด 0.20x0.30 ม.	15.00	แผ่น	40.00	600.00	15.00	225.00	825.00	
	-งานปูกระเบื้องเซรามิกขนาด 0.30x0.30ม.พร้อมเก็บเศษแลต	4.50	ตร.ม.	233.00	1,048.50	158.00	711.00	1,759.50	ปู+ทาสี
	-งานติดตั้งบานประตูทั้งบานพร้อมติดตั้งลูกบิดกันแมลง	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00			5,000.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 0.60x0.40 ม.								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							74,928.50	

ประมาณราคา..... นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลายเซ็น)

(นายจักรพันธ์ ทองมี)

วัสดุวัสดุรวมของงานก่อสร้างอาคาร ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560

* พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค (สีธรรมชาติ) ขนาด 12"x12"						
กระเบื้องเซรามิค สีธรรมชาติ	จำนวน	1.10 ตร.ม.	@	149.00 บาท/ตร.ม.	=	163.90 บาท/ตร.ม. ไกลบอลเฮาส์ กพ.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน	21.51 กก.	@	2.22 บาท/กก.	=	47.75 บาท/ตร.ม. พาณิชย์ จ.กำแพงเพชร
ปูนยาแนว	จำนวน	0.18 กก.	@	52.00 บาท/กก.	=	9.36 บาท/ตร.ม. ไกลบอลเฮาส์ กพ.
ทรายหยาบ	จำนวน	0.11 ลบ.ม.	@	112.15 บาท/ลบ.ม.	=	12.34 บาท/ตร.ม. พาณิชย์ จ.กำแพงเพชร
น้ำผสมปูน	จำนวน	10.00 ลิตร	@	0.0164 บาท/ลิตร	=	0.16 บาท/ตร.ม.
รวมพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค (สีธรรมชาติ) ขนาด 12"x12" พื้นที่ 1 ตร.ม.						233.51 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน						233 บาท/ตร.ม.
* งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนเก่า) เกรดที่ 2 (ประเภททั่วไป)						
สีทารองพื้นปูนเก่า	จำนวน	0.04 GL.	@	537.00 บาท/GL.	=	21.48 บาท/ตร.ม. ไกลบอลเฮาส์ กพ.
สีทาภายในทาทับหน้า 2 เที่ยว	จำนวน	0.07 GL.	@	570.00 บาท/GL.	=	39.90 บาท/ตร.ม. ไกลบอลเฮาส์ กพ.
น้ำผสมสี	จำนวน	1.00 ลิตร	@	0.0164 บาท/ลิตร	=	0.02 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสี พื้นที่ 1 ตร.ม.						61.40 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน						61 บาท/ตร.ม.

* งานทาสี สีนํ้าอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนเก่า) เกรดที่ 2 (ประเภททั่วไป)

สีทากรองพื้นปูนเก่า	จำนวน	0.04 GL.	@	537.00 บาท/GL.	=	21.48 บาท/ตร.ม.	โกลบอลเฮาส์ กพ.
สีทากายในเทาทับหน้า 2 เที่ยว	จำนวน	0.07 GL.	@	510.00 บาท/GL.	=	35.70 บาท/ตร.ม.	โกลบอลเฮาส์ กพ.
นํ้าผสมสี	จำนวน	1.00 ลิตร	@	0.0164 บาท/ลิตร	=	0.02 บาท/ตร.ม.	
รวมวัสดุทาสี พื้นที่ 1 ตร.ม.						57.20 บาท/ตร.ม.	
ค่างานต้นทุน						57 บาท/ตร.ม.	

* งานทาสีน้ำมัน

สีทาทับหน้า 2 เที่ยว	จำนวน	0.076 GL.	@	350.00 บาท/GL.	=	26.60 บาท/ตร.ม.	โกลบอลเฮาส์ กพ.
นํ้ามันสน หรือนํ้ามันชักแห้ง	จำนวน	0.03 GL.	@	140.00 บาท/GL.	=	4.34 บาท/ตร.ม.	โกลบอลเฮาส์ กพ.
รวมวัสดุทาสีน้ำมัน พื้นที่ 1 ตร.ม.						30.94 บาท/ตร.ม.	
ค่างานต้นทุน						30 บาท/ตร.ม.	